QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 4

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643176
PORTARIA Nº. 061/2014 /NGPR

BELÉM, 03 DE FEVEREIRO DE 2014.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2013/551900.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 013/2014 de 10 de
Janeiro de 2014, publicado no DOE nº 32.560 de 13/01/2014
que concedeu diárias a Analista de M&A TÂNIA MARTA ABDON
NÓBREGA, em virtude da coleta de dados já ter sido realizado
nesse período.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 643268

Contrato: 4
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para elaboração de manual
de procedimentos das atividades passíveis de licenciamento na
Diretoria de Licenciamento de Atividades Poluidoras - DILAP da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, conforme TdR n°
05/2012/COMP. B1/NGPR.
Valor Total: 160.847,50
Data Assinatura: 04/02/2014
Vigência: 04/02/2014 a 06/09/2014
Bird SQC: 5/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04541135815810000    339035              0131000000          Estadual
Contratado: CEMA CONSULTORIA E ESTUDOS AMBIENTAIS LTDA
Endereço: R Purpurina, 131
CEP. 05435-030 - São Paulo/SPComplemento: 13° andar
Telefone: 1130946888
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 643289

Contrato: 5
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para executar a primeira
fase do Programa de Formação e Treinamento de Agentes
Ambientais Indígenas do Pará.
Valor Total: 435.749,16
Data Assinatura: 04/02/2014
Vigência: 04/02/2014 a 06/10/2014
Bird SQC: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04541135815810000    339035              0131000000          Estadual
Contratado: EQUIPE DE CONSERVAÇÃO DA AMAZÔNIA - ECAM
Endereço: SAUS Quadra 3 Bloco C Lotes 2/3, Qd 03
CEP. 70070-934 - Brasília/DFComplemento: Ed. Business Point
- Sala 306
Telefone: 6133237863
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643154

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/01/2014
Vigência: 29/01/2014 a 28/04/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia

Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência nº01/2013-
SEIDURB e Empresa ADIR TEIXEIRA
Contrato: 1
Exercício: 2013
Contratado: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 1199
CEP. 66093-030 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

AVISO DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643156

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 021/2013-SEIDURB
A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela PORTARIA Nº 1068/2013, torna público
que, na Concorrência Pública nº 021/2013–SEIDURB, do tipo
“Menor Preço Global”, cujo objeto é a Contratação de Empresa
de Engenharia para Execução dos serviços remanescentes do
Convênio 015/2010, referente ao Projeto de IMPLANTAÇÃO
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA no município de
PLACAS, Estado do Pará, foi considerada vencedora a empresa
BRT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, por oferecer a proposta
mais vantajosa para a Administração Pública, assim como, por
atender os critérios estabelecidos no edital.
Belém - PA, 03 de fevereiro de 2014.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Luciano Lopes Dias
Ordenador de Despesas
Secretário de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643386

PORTARIA: 072/2014
Objetivo: Com objetivo de acompanhar os peritos em diligência
com o Ministério Público Federal, no referido município nas obras
do Sistema de Abastecimento de Água – SAA.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52814825/ÁLVARO GUILHERME PALHETA AMAZONAS (Gerente)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 05/02/2014 a 05/02/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643408

PORTARIA: 073/2014
Objetivo: Com o objetivo de conduzir o veículo desta SEIDURB,
com o servidor da Assessoria Jurídica – ASJUR, ao referido
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/02/2014 a 05/02/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643563

Ato: Distrato
Término Vínculo: 01/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Pelo presente instrumento de DISTRATO, a
CONTRATANTE e o CONTRATADO resolvem DISTRATAR a partir
de 01.01.2014, as cláusulas e condições pactuadas nos termos
do contrato administrativo, por prazo determinado, celebrado
entre as partes.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Servidor(es):
Temporário / PAULA TINA PUREZA PEREIRA (Assistente
Administrativo)<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643567

Ato: Distrato
Término Vínculo: 01/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Pelo presente instrumento de DISTRATO, a
CONTRATANTE e o CONTRATADO resolvem DISTRATAR a partir
de 01.10.2013, as cláusulas e condições pactuadas nos termos
do contrato administrativo, por prazo determinado, celebrado
entre as partes.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Servidor(es):
Temporário / IZIDORO PINHEIRO DE BARROS NETO (Técnico em
Gestão de Infra Estrutura)<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643570

Ato: Distrato
Término Vínculo: 01/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Pelo presente instrumento de DISTRATO, a
CONTRATANTE e o CONTRATADO resolvem DISTRATAR a partir
de 01.10.2013, as cláusulas e condições pactuadas nos termos
do contrato administrativo, por prazo determinado, celebrado
entre as partes.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Servidor(es):
Temporário / CAMILLE DI PAULA MEDEIROS PEREIRA (Assistente
Adminstrativo)<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642709

Inexigibilidade: 1/14
Data: 22/01/2014
Valor: 66.000,00
Objeto: Fornecimento de energia elétrica para o prédio sede e
outros.
Fundamento Legal: art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Data de Ratificação: 22/01/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CELPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Coqueiro, 8,5
CEP. 66823-010 - Belém/PA
Telefone: 0000910196
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642739

Inexigibilidade: 2/2014
Data: 22/01/2014
Valor: 6.000,00
Objeto: Fornecimento de água para o prédio da ARCON-PA
Fundamento Legal: Art.25 da lei 8.666/93
Data de Ratificação: 22/01/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643168

Número: 0
Assinatura: 04/02/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Inclusão da natureza de despesa 339037.
Contrato: 16/10
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643300

Número: 0
Assinatura: 04/02/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Inclusão do programa de trabalho:
80.201.04.122.1297.4534 80.201.26.782.1350.6793
80.201.26.782.1350.6794 80.201.26.7841.1350.6795
80.201.26.7841.1350.6796
Contrato: 9/10
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto